1279.
Wolhusen.

ex tabellar. Hohenrein v. Arch. Lucr.

Omnibus christi fidelibus presens scriptum intuentibus.

quam posteri quod ego R. dictus bonwalt gwerram que
uertitur inter me ex una, et Reuerendos in christo fratres
sacre domus | hospitalis irosolomitanorum in honrein ex altera.

parte? pro possessione sita in butensulz . dicta vulgariter Dorman-
⌜ cum? nes gvot, in eisdem | possessionibus ⌜ omni iure quod uidebatur

inibe habere in manus fratris C de bechingen commendatoris
eorundem fratrum | in honrein renunciamus et renuncio per
presentes. preterea predicti fratres in hoinrein tunicam
et parafridum michi | tradiderunt ut eo libencius predictis
possessionibus renunciaremur et hoc iuramento per me facio
prefatis fratribus | compromisi. ut in antedictis possessionibus
per me nunquam inpugnarentur. Et ut hec rata permaneant
sub sigillo | domini Wernheri de Wolhusen sepefatis fratri-
bus hanc cedulam tradidi roboratam. Acta sunt hec An̄o

domini Mº CCº | LXXIXº XV kalendis Decembris. Testes autem
qui huic compositioni interfuerunt sunt hii. Dominus
C de Haidegge | Vol. Scultetus de Sempach. Wernherus de
Hubechtingen (sic) Waltherus villicus de emain, Vol. rasor ciuis
Lucernensis et alii quam | plures fide digni. |
Nos wernherus de wolhusen rogati a R. dicto bonwalt per
apensionem nostri sigilli et ad ipsius petitionem presentemnostro
litteram sigillo roboramus.

Sigillum deest.

R. dictus bonwalt notitiam dat rei geste. Nouerint tam presentes

Engelberg
cartul. Honrein Archv. lucern̄.1290 .

In nomine domini Amen. Vt iurgior precidatur Materia con-iurgiarum?
gruit ea que geruntur | litterarum beneficio conseruari.
Pateat igitur tenore presentium vniuersis, quod inter
nos videlicet | Anoldum permissione diuina abbatem
et conuentum monasterii montis angelorum ex una, nec
non | fratrem Hartemanum de Winzenheim commenda-
torem et conuentum domus sancti Joh̓ in | Honrein ex
altera comuni assensu conuentum est ex pacto, deliberatione
super hoc pre- | habita diligenti, et vtilitate hincinde pen-
sata, ut proles quam burchardus d. Wil- | deswile ser-
uus domus predicte in Honrein et Hem̄a de Hoken predicti
monasterii serua | coniuges sibi inuicem genuerint, iuri et
seruituti communi vtriusque loci predicti debeant | per-
tinere Et in bonis tam mobilibus quam inmobilibus ac-
quisitis et acquirendis, tam ipsi | quam heredes eorum
et nepotes sibi mutuo succedere in futurum. Contradic-
tione dispari (?) non | obstante. In testimonium autem et ratiha-
bitionem premissorum presens instrumentum sigillis |
nostris abbatis et conuentus montisangelorum prenomina-
torum patenter extitit roboratum. | Datum Anno Domini.

Mº. CC. XC. VIII. kal. marcii. Indictione tercia.

De Sig. Abb. tertia pars infima superest. Sig. Conventus usitatum restat fractum.

1290. cartul . Honrein.
Ruodolfus de Schowense de Sto Jodoco redux disponit de bonis

in Holzhüsern .
In nomine domini Amen. Ne gesta pro tempore – de cursu temporis

rapiantur expeditae futurorum memoriam | ea litteris allegari.
Noueriut igitur quos nosse fuerit oportunum quod Ruͦdolfus de
Schoͮwense Miles | sue saluti prospiciens, fundum sev allodium
suum in loco qui dicitur Holz höfern, intra limites ecclesie |
sev parochie de Eschibach sitam cum omnibus suis pertinen-
liis, causa donationis inter uiuos. Do– | mui sci Joh̓is in
Honrein contulit tradidit assignauit, ad cauendum de

l: euictioneeuiatione et ad | prestandam warandiam. se suosque
heredes et successores firmiter astringendo. Vice uersa
frater | Hartmannus de Winzenheim com̄endator domus
ipsius de communi uoluntate et assensu con | uentus
ejusdem domus libero et expresso fundum nominatum
eidem Militi concessit sub an̄uo censu | trium solidorum
monete usualis in festo beari andree apostoli per-

soluende prefate domui sibi | suisque heredibus in
futurum iure hereditario possidendum . In euidentiam
autem et robur omnium | premissorum , presens instru-
mentum duplicatum, sigillis domus sev conuentus in
Honrein et Rvodolfi mili- | tis predictorum patententer
extitit conmunitum. Acta sunt hec presentibus subscriptis
testibus et ad hoc | rogatis. Arnoldus uf der Mure.
Rudolfo filio suo. Rvodalfo de Malters. Heinrico fratre suo
| Johane ob der Ruse. Volr. do Obernoͮwe et aliis fide dignis.
Datum Anno Domini Millesimo | CCº LXXXX. VII kl. Febr.Indict tertia .

Sigilla absunt

Beilage II. Chartularium Hohenrhain,
im Archiv zu Luzern.

Qvia vita hvmana vapor est ad modi-
cum parens . tutum est vt acta temporum
litteris perhennentur. | Notum sit igitur
presentibus et posteris quod ego Mahtildis
relicta bertoldi de Jbach. omnia bona mea
| que in inmobilibus in Swites et in Mvͦ-
thahtal possedi ecclesie in Hohenrain con-
tuli tali pac- | to vt sine typo s'
mora in festo beati Martini singulis an-
nis. v. libs. mihi persolvere non postponant.
| Insuper promiserunt plena fide vt domus
illa que iuxta dc̄ani edificata ē ecclesiam
nobis pateat | si quon -
dam libuerit nobis inibi habitare ivste
et honeste sine scandalo domus et iactura.
| vt hec stabilia perseverent. sigillo. fꝭ.
Wandelbari . religiosi de Wetingen. |
hanc paginam fecimus roborari.

S. deest.

Ex Arch St Galli.
Archiv St. Gallen.